masa Utsman bin Afan, Muawiyah mencurahkan seluruh tenaga dan keterampilannya

untuk membentengi diri dan menjadikan wilayah Syam (Syam) sebagai pusat

kekuatannya. (Ahmad Syalabi,1983:27).

Ada beberapa Khulafa yang terkenal pada masa pemerintahan dinasti

Umayyah I, Salah satunya Bernama Yazid Bin Muawwiyah pada Periode (60-63 H/

680-683 M). Dia bernama Yazid bin Muawiyah, Abu Khalid Al-umawi. Lahir pada

tahun 25 H atau 26 H (Imam Suyuti, 2015: 243). Dia bertubuh gemuk dan berbulu.

Ibunya bernama Maysun binti Bahdal Al-Kalbiyah. Yazid bin Muawiyah menjabat

khalifah menggantikan ayahnya, Muawiyah bin Abi Sufyan pada usia 34 tahun.

a. Sejarah Pemerintahan Yazid bin Muawwiyah dan pembaiatannya

Dia Bernama Yazid bin Muawwiyah bin Abu Sufyan. Dia tumbuh

dalam keadaan mewah dan manja. Tatkala dia tumbuh dewasa dia cenderung

melakukan hal yang sia-sia dan senang berburu. Dia menjadi khalifah setalah

ayahnya wafat pada tahub 60 H/ 679 M (Ahmad Al Usairy, 1999:192).

Kepemimpinan Yazid merupakan kepemimpinan khulafah kedua

setelah kepemimpinan Muawwiyah bin Abu Sufyan yang merupakan ayah dari

Yazid bin Muawwiyah sekaligus pendiri dinasti Umayyah 1.

Saat Menjabat sebagai khalifah, Yazid berumur 34 thaun. Setelah resmi